

**Отчет о прибылях и убытках**  
(публикуемая форма)  
за 2012 год

**1. Финансовые результаты**

рубли ПМР

№ строки	Наименование статьи	Данные за отчётный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
<b>1</b>	Процентные доходы, всего в том числе:	63 597 980,11	79 536 106,46
1.1	от размещения средств в кредитных организациях и ПРБ	3 075 098,22	2 373 952,62
1.2	от кредитов, предоставленных юридическим лицам	25 983 262,50	49 202 914,54
1.3	от кредитов, предоставленных физическим лицам	25 931 018,34	26 118 125,56
1.4	от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
1.5	от вложений в ценные бумаги	8 608 601,05	1 841 113,74
1.6	прочие	0,00	0,00
<b>2</b>	Процентные расходы, всего в том числе:	54 821 037,25	47 722 392,92
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций и ПРБ	14 347 032,74	10 906 759,08
2.2	по привлеченным средствам юридических лиц	822 340,18	176 831,25
2.3	по привлеченным средствам физических лиц	39 651 664,33	36 451 193,15
2.4	по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
2.5	по выпущенным долговым обязательствам	0,00	187 609,44
2.6	прочие	0,00	0,00
<b>3</b>	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	8 776 942,86	31 813 713,54
<b>4</b>	Изменение резерва на возможные потери по кредитам и приравненной к ним задолженности	12 948 759,87	- 3 558 263,62
<b>5</b>	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	21 725 702,73	28 255 449,92
<b>6</b>	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, приобретенными для торговли	0,00	0,00
<b>7</b>	Чистые доходы от операций с ценными бумагами и другими финансовыми активами, предназначенными для продажи	100,00	100,00
<b>8</b>	Чистые доходы от операций с инвестиционными ценными бумагами	5,00	0,00
<b>9</b>	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	37 284 574,17	21 940 772,59
<b>10</b>	Доходы от участия в капитале	3 320 383,36	3 195 966,68
<b>11</b>	Комиссионные доходы	27 915 033,31	25 672 237,34
<b>12</b>	Комиссионные расходы	223 962,01	897 542,17
<b>13</b>	Изменение резерва на возможные потери ценным бумагам и другим финансовым активам	0,00	0,00
<b>14</b>	Изменение резерва по прочим операциям	-22 295 193,70	- 9 828 765,28
<b>15</b>	Прочие операционные доходы	10 316 818,30	4 002 484,82
<b>16</b>	Чистые доходы (расходы)	78 043 461,16	72 340 703,90
<b>17</b>	Операционные расходы	56 646 275,67	54 611 482,46
<b>18</b>	Налоги и сборы, относимые на расходы	16 519 324,79	15 467 047,85
<b>19</b>	Итого прибыль (убыток)	4 877 860,70	2 262 173,59
<b>20</b>	Суммы, относящиеся на финансовый результат	-355 355,42	-6 064 422,92
<b>21</b>	Чистая прибыль (убыток)	4 522 505,28	-3 802 249,33

## 2. Распределение прибыли

Номер строки	Наименование статьи	Данные за отчётный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
22	Выплата из чистой прибыли, всего в том числе:	0,00	0,00
22.1	распределение между акционерами (участниками)	0,00	0,00
22.2	отчисление на формирование и пополнение резервного фонда	0,00	0,00
22.3	отчисление на формирование и пополнение прочих фондов	0,00	0,00
23	Нераспределенная прибыль (убыток) за отчетные период	4 522 505,28	-3 802 249,33